REGIONALNA DYREKCUA OCHRONY SRODOWISKA W SZCZECINIE

)
Szczecin, é/ sierpnia 2019 r.

ZP.261.32.2019.DJ.97

tresc zapytania do SIWZ
wraz z odpowiedzig

dotyczy: zamdéwienia publicznego na: ,Wykonanie zabiegow ochrony czynnej na terenie rezerwatéw
przyrody z podzialem na czeéci: 1. Wrzosowiska Cedyriskie im. inz. Czestawa Czyzewskiego, 2.
Olszyna Zrédliskowa pod Lubiechowem Dolnym, 3. Przybiernowski Bér Bagienny, 4. Deby
Wilczkowskie, 5. Zielone Bagna, w ramach projektu pn. ,Realizacja zabiegéw ochrony czynnej
wskazanych w planach ochrony lub zadaniach ochronnych na terenie wybranych rezerwatéw
przyrody”, finansowanego ze $rodkéw NFOSIGW”.

Dziatajac na podstawie art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamdwien publicznych
(Dz.U. z 2018r., poz. 1986 ze zm.), Zamawiajgcy informuje, iz w niniejszym postepowaniu wptynety
pytania o nastepujgcej tresci:

Pytanie nr 1:

W pkt 3.2.1 SIWZ Zamawiajacy wskazuje, ze ,Wykonawca jest zobowigzany do zatrudnienia na
podstawie umowy o prace zgodnie z art. 22 § 1 Kodeksu pracy (Dz. U z 2019 r., poz. 1040) i
obowigzujgcymi przepisami prawa, 0séb bezposrednio uczestniczgcych w wykonywaniu zamdwienia
(wykonujgce prace fizyczne w terenie oraz kierownika prac). Obowiazek zatrudnienia na umowe o
prace dotyczy takie realizacji przedmiotu umowy przy pomocy podwykonawcéw. Obowigzek
zatrudnienia na podstawie umowy o prace nie dotyczy oséb realizujacych osobiscie przedmiot
umowy.” Jednoczesnie w § 4 ust. 1 umowy widnieje zapis: , Wykonawca os$wiadcza, przyjmujgc do
realizacji zaméwienie, ze osoby bezposrednio uczestniczagce w wykonywaniu zamdwienia
{wykonujgce prace fizyczne w terenie). zatrudnione bgda na podstawie umowy o prace, zgodnie z
art. 22 §1 Kodeksu pracy (Dz. U z 2019 r., poz. 1040) i obowigzujgcymi przepisami prawa. Obowigzek
zatrudnienia na umowe o prace dotyczy takie realizacji przedmiotu umowy przy pomocy
podwykonawcow.”

W zwiazku z powyzszym zwracamy sie z prosba o doprecyzowanie kogo faktycznie Wykonawca
zobowigzany jest zatrudni¢ na podstawie umowy o prace.

Odpowiedz nr 1:
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Zamawiajgcy informuje, iz zmienia zapis § 4 ust. 1 i w zwigzku z tym otrzymuje on nastepujgce
brzmienie:

»Wykonawca oswiadcza, przyjmujgc do realizacji zamodwienie, ze osoby bezposrednio uczestniczace
w wykonywaniu zaméwienia (wykonujace prace fizyczne w terenie oraz kierownika prac),
zatrudnione bedg na podstawie umowy o prace, zgodnie z art. 22 §1 Kodeksu pracy (Dz. U z 2019 r.,
poz. 1040) i obowigzujacymi przepisami prawa. Obowigzek zatrudnienia na umowe o prace dotyczy
takie realizacji przedmiotu umowy przy pomocy podwykonawcéw. Obowigzek zatrudnienia na
umowe o prace nie dotyczy osdb realizujagcych osobiscie przedmiot umowy.”

Pytanie nr 2:

W pkt 4 SIWZ, pkt 2 formularza oferty, § 1 ust 4 umowy oraz w tresci zatacznika nr 8 do SIWZ pn.
,Opis Przedmiotu Zamowienia” Zamawiajgcy okresla rozpoczecie realizacji przedmiotu zamowienia
w_zakresie wszystkich pieciu czesci od dnia 1. wrzesnia co przy zatozeniu, ze skfadanie ofert w
przedmiotowym postepowaniu zostato przewidziane na dzien 20. _sierpnia jest niemozliwe, biorac
pod uwage terminy przewidziane przez ustawe Prawo zamoéwien publicznych dla przeprowadzenia
procedury przetargowej powyzej progow unijnych. W zwigzku z powyzszym zwracamy sie z prosba o
doprecyzowanie czy Zamawiajacy faktycznie przewiduje rozpoczecie realizacji zamowienia od dnia
01.09.2019 r., ew. wskazanie realnych terminéw realizacji zamowienia, uwzgledniajacych procedury
przetargowe.

Odpowiedz nr 2:

Zamawiajacy informuje, iz zmienia termin realizacji zaméwienia od dnia podpisania umowy i w
zwigzku z powyzszym zapisy SIWZ oraz zatgcznikdw w taki sposéb iz, w miejscach gdzie widnieje zapis
»0d 1 wrzesnia....” Zastepuje go zapisem ,od dnia podpisania umowy....”

Pytanie nr 3:

W pkt 5.2.3.2 i zatacznik nr 6 do SIWZ.

Zamawiajgcy wymaga od Wykonawcy wykazania sie doswiadczeniem kierownika prac natomiast w
wykazie 0séb, ktére bedg uczestniczy¢ w wykonywaniu zamodwienia (zatacznik nr 6 do SIWZ) widnieje
pozycja ,pilarz”,

W zwiqzku z powyZiszym zwracamy sie z prosbq o doprecyzowanie czyim doswiadczeniem faktycznie
Wykonawca zobowigzany jest sie wykazac.

Potrzebujemy precyzyjnej informacji do wypeftnienia JEDZa w zakresie zdolnosci technicznej i
zawodowej - czy winien tam figurowac kierownik prac i pilarz czy tylko kierownik prac, bo wykaz oséb
mowi o kierowniku i pilarzu, a warunek udziafu w postepowaniu tylko o kierowniku.Przy okazji
chcielibysmy dopytac czy zdaniem Zamawiajgcego przy realizacji przedmiotowego zamdwienia w
ogole potrzebna jest w jakimkolwiek zakresie osoba pilarza?

Odpowiedz nr 3:
Zamawiajacy informuje, iz nie wymaga w niniejszym zamdwieniu doswiadczenia pilarza. Niniejszy
zapis w wykazie osob stanowit omytke pisarska.
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Pytanie nr 4:

W pkt 14.1 SIWZ Zamawiajacy opisuje, ze przyzna punkty w kryterium ,doéwiadczenie kierownika
prac” na podstawie informacji wskazanych przez Wykonawce w formularzu ofertowym. Jednakze w
formularzu ofertowym nie ma opisu dowiadczenia kierownika prac lub ewentualnego odniesienia do
opisu warunku udziatu pkt 5.2.3.1 SIWZ. Opis kryterium wskazuje jedynie, ze moze wykazac sie np. 5
wykonanymi ustugami, ale nie ma doprecyzowanego zapisu - jakimi.

Powstaje pytanie Jakim doswiadczeniem ma sie wykazaé kierownik prac?

W pkt 52.3.1 SIWZ jest jedynie opisany warunek udziatu dla Wykonawcy, przy jednoczesnym
dopuszczeniu, ze Wykonawca moie wykonywaé zamdwienie za pomocy, zaangazowanego na
potrzeby zaméwienia, kierownika prac z jakims konkretnym doswiadczeniem.

W zwiqzku z powyzszym zwracamy sie z prosbq o wskazanie jakim doswiadczeniem ma sie wykazac
kierownik prac, w celu otrzymania punktéw w kryterium oceny ofert. Informacja ta jest niezwykle
istotna dla nas, tj. Wykonawcy z uwagi na fakt, iz jest to czynnik majqcy istotny wplyw na kryterium
oceny naszej oferty.

Odpowiedz nr 4:

Zamawiajacy informuje, iz kierownik prac, zgodnie z zapisem 5.2.3.2 SIWZ powinien posiadac
nastepujace doswiadczenie:

~Wykonawca spetni warunek, jezeli wykaze, ze dysponuje badz bedzie dysponowat:

1) minimum jednym kierownikiem prac, tj. osobg posiadajgcg doswiadczenie w pracach
agrotechnicznych i lesnych wykonywanych w granicach nastepujacych obszarow: parkow
narodowych, parkéw krajobrazowych, obszaréw Natura 2000, rezerwatow przyrody lub na terenie
PGL Lasy Panstwowe.

Opisany warunek nalezy spetni¢ oddzielnie dla kazdej czesci — ta samg osoba mozna wykazac sie do
dowolnej liczby czesci.

Wykonawca w tabeli ,doswiadczenie kierownika prac” w formularzu ofertowym moze ujaé
rowniez te ustugi (prace), ktére wykaze na potwierdzenie spetnienia warunkéw udziatu
w postepowaniu”.

Pytanie nr5:

W pkt 6 SIWZ Zamawiajacy przewiduje wykluczenie Wykonawcy na podstawie art. 24 ust. 5 pkt 1 8
ustawy Pzp, roéwnoczesnie w pkt 6.2 opisujac réwniez mozliwoéé wykluczenia Wykonawcy na
podstawnie art. 24 ust 5 pkt 5 ustawy Pz - tj. wykluczenie Wykonawcy bedacego osoba fizyczng,
ktérego prawomocnie skazano za wykroczenie przeciwko prawom pracownika lub wykroczenie
przeciwko srodowisku, jezeli za jego popetnienie wymierzono kare aresztu, ograniczenia wolnosci lub
kare grzywny nie nizszg niz 3000,00 zt.

W zwiqzku z powyiszym zwracamy sie z prosbq o wskazanie czy Zamawiafqcy przewiduje wykluczenie
Wykonawcy na podstawie art. 24 ust. 5 pkt 5 ustawy Pzp.
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Odpowiedz nr 5:

Zamawiajgcy informuje, iz zgodnie z SIWZ oraz z zatgcznikiem nr 3 do SIWZ, Zamawiajgcy przewiduje
wykluczenie wykonawcy na podstawie art. 24 ust. 5 pkt 1, 5, 4 i 8 ustawy Pzp:

»6.1 art. 24 ust. 5 pkt 1 ustawy Pzp — tj. wykluczenie wykonawcy w stosunku do ktérego otwarto
likwidacje, w zatwierdzonym przez sad ukfadzie w postepowaniu restrukturyzacyjnym jest
przewidziane zaspokojenie wierzycieli przez likwidacje jego majatku lub sad zarzadzit likwidacje jego
majgtku w trybie art. 332 ust. 1 ustawy z dnia 15 maja 2015 r. — Prawo restrukturyzacyjne
(Dz. U. z 2015 r. poz. 978, 1259, 1513, 1830 i 1844 oraz z 2016 r. poz. 615) lub ktérego upadtosé
ogtoszono, z wyjgtkiem wykonawcy, ktéry po ogtoszeniu upadtosci zawart uktad zatwierdzony
prawomocnym po-stanowieniem sadu, jezeli uktad nie przewiduje zaspokojenia wierzycieli przez
likwidacje majatku upadtego, chyba Ze sad zarzadzit likwidacje jego majatku w trybie art. 366 ust. 1
ustawy z dnia 28 lutego 2003 r. — Prawo upadtosciowe (Dz. U. z 2015 r. poz. 233, 978, 1166, 1259
i 1844 oraz z 2016r. poz. 615).

6.2 art. 24 ust. 5 pkt 5 ustawy Pzp — tj. wykluczenie wykonawcy bedacego osoba fizyczna, ktérego
prawomocnie skazano za wykroczenie przeciwko prawom pracownika lub wykroczenie przeciwko
$rodowisku, jezeli za jego popetnienie wymierzono kare aresztu, ograniczenia wolnosci lub kare
grzywny nie nizszg niz 3000,00 zt.

6.3 art. 24 ust. 5 pkt 8 ustawy Pzp — tj. wykluczenie wykonawcy, ktory naruszyt obowigzki dotyczace
ptatnosci podatkéw, opfat lub sktadek na ubezpieczenie spoteczne lub zdrowotne, co zamawiajacy
jest w stanie wykaza¢ za pomoca stosownych srodkéw dowodowych, z wyjatkiem przypadku, o
ktorym mowa w ust. 1 pkt 15, chyba ze wykonawca dokonat ptatnosci naleznych podatkéw, opfat lub
skiadek na ubezpieczenie spoteczne lub zdrowotne wraz z odsetkami lub zawart wigzace
porozumienie w sprawie spfaty tych naleznosci”.

6.4 art. 24 ust. 5 pkt 4 ustawy Pzp — wykluczenie wykonawcy ktéry, z przyczyn lezgcych po jego stronie, nie
wykonat albo nienalezycie wykonat w istotnym stopniu wczeéniejsza umowe w sprawie zaméwienia

publicznego lub umowe koncesji, zawarta z zamawiajacym, o ktérym mowa w art. 3 ust. 1 pkt 1-4 ustawy
Pzp, co doprowadzito do rozwigzania umowy lub zasgdzenia odszkodowania”.

Pytanie nr 6:

W pkt 9.3 SIWZ Zamawiajacy informuje, ze ,wadium wnoszone w pienigdzu nalezy wptacié
przelewem (...) z dopiskiem: , Wadium: czesé 1 lub/i2 lub/i3”.
Nadmieniamy jedynie Ze prawdopodobnie nastgpita w tym miejscu jedynie drobna omytka pisarska
gdyz Zamawiajgcy podzielit zamowienie na 5 czesci a nie na 3.

Odpowiedi nr 6:

Zamawiajgcy informuje, iz pkt 9.3 Siwz otrzymuje brzmienie:

»Wadium wnoszone w pienigdzu nalezy wpfaci¢ przelewem na nastepujgcy rachunek bankowy
Zamawiajgcego:

Regionalna Dyrekcja Ochrony Srodowiska w Szczecinie ul. Teofila Firlika nr 20, 71 - 637 Szczecin

nr rachunku bankowego: 96 1010 1599 0526 2113 9120 0000

NBP Oddziat Okregowy w Szczecinie, z dopiskiem: ,,Wadium: cze$é 1 lub/i 2 lub/i 3 lub/i 4 lub/i 5 ”
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Pytanie nr 7:

W pkt 13.1 SIWZ Zamawiajacy opisuje, ze wymaga od Wykonawcy aby podat on cene oferty brutto w
formularzu ofertowym, zgodnie z trescig tabeli formularza cenowego, podajgc cene ryczattowa za
ieden hektar i za cata powierzchnie obszaru. uwzgledniajgc wymagania SIWZ i wzoru umowy.
Jednoczesnie w pkt 2 formularza ofertowego, w zakresie wszystkich 5 czesci zamdwienia,
Wykonawca winien wypetni¢ kolumne pn... Wartosé ryczaftowa brutto za_wykonanie prac "W
zwigzku z powyzszym zwracamy sie z prosbg o doprecyzowanie czy Zamawiajacy zamierza oceniac¢
oferty i poréwnywac je pod katem ceny ryczattowej za jeden hektar i za cata powierzchnie obszaru,
czy pod katem wartosci ryczattowej brutto za wykonanie prac.

Odpowiedz nr 7:

Zamawiajgcy informuje, iz zapis pkt 13.1 SIWZ otrzymuje nastepujace brzmienie:

»Wykonawca poda cene oferty brutto w formularzu ofertowym, zgodnie z trescia tabeli formularza
cenowego, podajac ceng ryczattowg brutto za wykonanie prac na kazde zadanie, po czym nalezy
zsumowac zadania podajac taczng kwote brutto w kazdej czesci zamdwienia, uwzgledniajac
wymagania SIWZ i wzoru umowy”.

Pytanie nr 8:
W pkt 13.2 SIWZ Zamawiajqcy zastrzega, e ,,rozmiar prac zleconych w ramach poszczegéinej czesci

mozie ulec zwigkszeniu lub zmniejszeniu o maksymainie 20% wartosci zamowienia, W takim
przypadku obowigzujgca jest cena ryczattowa za jeden hektar podana w ofercie. ”
W zwigzku z powyzszym zwracamy sie z prosbg o doprecyzowanie czy Zamawiajacy zamierza ocenia¢

oferty i poréwnywac¢ je pod katem ceny ryczattowej za jeden hektar i za calg powierzchnie obszaru
czy pod katem wartosci ryczattowej brutto za wykonanie prac oraz czy powyzszy zapis znajduje
uzasadnienie w przypadku przedmiotowego zaméwienia, w ktdrejkolwiek z czesci.

Odpowiedz nr 8:
Zamawiajacy informuje, iz zapis pkt 13.2 SIWZ otrzymuje nastepujace brzmienie:
»Zamawiajacy informuje, iz nie przewiduje zwiekszenia lub zmniejszenia wartosci zamowienia”.

Pytanie nr 9:

Dotyczy czesci 1 Wrzosowiska Cedyniskie im. inz. Czestawa Czyiewskiego:
Na jakiej wysokosci nalezy wykosi¢ wrzos?

Odpowiedi nr 9:

Zamawiajacy informuje, ze wrzos nalezy kosi¢ na wysokoé¢ nie nizej niz 15 cm.

Pytanie nr 10:

Dotyczy czgsci 1 Wrzosowiska Cedynskie im. inz. Czestawa Czyzewskiego:
Czy istnieje mozliwos¢ wykorzystania kosiarek rotacyjnych, listwowych i bijakowych?
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Odpowiedz nr 10:

Zamawiajacy prostuje odpowiedz udzielong w dniu 09 sierpnia 2019 r. na Zebraniu Wykonawcow, w
zakresie dopuszczenia wykorzystania ww. kosiarek ze wzgledu na duze prawdopodobienistwo nie
przystapienia zadnego wykonawcy do realizacji zadania. Jednoczesnie informuje, ze ze wzgledu na
specyfike terenu i jego duze zréznicowanie, nie ma mozliwosci dopuszczenia wykorzystania sprzetu

mechanicznego do realizacji tego zadania.

Pytanie nr 11:

Dotyczy czesci 4 Deby Wilczkowskie
Gdzie nalezy sktadowac¢ pozyskang drobnice odrostéw?

OdpowiedZ nr 11:

Zamawiajacy informuje, iz pozyskana drobnice nalezy ztozy¢ przy granicy rezerwatu od strony
pétnocnej. Ponadto wskazano miejsce wykonania zadania — powierzchnia rezerwatu 3,09 ha, prace
do wykonania wyznaczono w 5 biochorach na facznej powierzchni ponad 1 ha

Zatacznik nr 1 do odpowiedzi:
- lokalizacja biochor z powierzchniami na terenie rezerwatu Deby Wilczkowskie

Pytanie nr 12:

Dotyczy czesci 5 Zielone Bagna
Gdzie nalezy sktadowac pozyskang drobnice ?

Odpowiedi nr 12:

Zamawiajacy informuje, iz podczas zebrania wykonawcdw ustalono i wskazano miejsce: przy koficu
grobli wzdtuz ktérej wyznaczono biochory do wykonania zabiegu, drobnice rozciggng¢ wzdtuz
szpaleru swierkow.

Pytanie nr 13:

Dotyczy czesci 5 Zielone Bagna

Gdzie nalezy sktadowac pozyskang grubizne?

Odpowiedz nr 13:

Zamawiajacy informuje, iz podczas zebrania wykonawcow ustalono i wskazano: poza granice
rezerwatu, okoto 3 km od granic rezerwatu przy Hubertéwce Mysliwskiej.

Ponadto wskazano miejsce wykonania zadania — oznaczone biochory (3, 4, 5, 6), a w nich drzewa
zaznaczone kolorem zielonym.
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Zatgcznik nr 1 do odpowiedzi:
- lokalizacja biochor na terenie rezerwatu Zielone Bagna

- Z Migzszoscig wyznaczonych drzew (grubizna + drobnica) tacznie okoto 20 m?

Zamawiajacy informuje, iz powyisze odpowiedzi stanowigq integralng czesé SIWZ.

Inne zapisy SIWZ pozostajq niezmienione.

W zwigzku z powyiszym Zamawiajacy informuie, iz ulegt termin sktadania ofert na dzien 2 wrzeénia

2019 r. godz. 11:00, otwarcie ofert 2 wrzesnia 2019 r. godz. 12:00.

Inne zapisy SIWZ nie ulegajg zmianom.
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